

# **Einladung zur Vollversammlung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

gemäß § 9 und § 10 der Satzung der Handwerkskammer für Ostfriesland laden wir zur konstituierenden Vollversammlung am

Mittwoch, 26. Februar 2020, um 16.00 Uhr, im Hotel am Schloss, Bahnhofstraße 1, 26603 Aurich, Raum "Großer Saal", ein.

# Die Vorbesprechungen beginnen um 14.30 Uhr.

Die Vertreterinnen und Vertreter des selbstständigen Handwerks und handwerksähnlichen Gewerbes tagen im Raum "Tom Brook". Die Besprechungen der Arbeitnehmervertreterinnen und –vertreter finden in der "Junker Stube" statt.

#### Ausgefertigt:

Aurich, 4. Februar 2020

Handwerkskammer für Ostfriesland Albert Lienemann, Präsident Jörg Frerichs, Hauptgeschäftsführer

### Veröffentlichung:

Die Einladung zur Vollversammlung der Handwerkskammer für Ostfriesland am 26. Februar 2020 wurde am 5. Februar 2020 auf der Homepage der Handwerkskammer für Ostfriesland <u>www.hwk-aurich.de</u> unter der Rubrik "Amtliche Bekanntmachung" veröffentlicht.



# **Tagesordnung**

- 1. Eröffnung und Begrüßung / Film und Werbemuster aus der Imagekampagne 2020-202
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
- 3. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 4. Genehmigung der Tagesordnung
- 5. Genehmigung der Niederschrift vom 3. Dezember 2019 der Sitzung der Vollversammlung vom 25. November 2019
- 6. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Kammerwahl gem. § 100 HwO
- 7. Verpflichtung der Mitglieder der Vollversammlung nach dem Verpflichtungsgesetz
- 8. Wahlen gem. § 17 der Satzung der Handwerkskammer für Ostfriesland
  - a) Präsident
  - b) Vizepräsidenten
  - c) Vorstand
- 9. Wahl des Rechnungsprüfungsausschusses gem. § 23 i.V.m. § 35 der Satzung der Handwerkskammer für Ostfriesland
- 10. ILIAS-Plattform
- 11. Satzung der Handwerkskammer für Ostfriesland zur Anordnung der überbetrieblichen Lehrlingsunterweisung für den Ausbildungsberuf "Bäckerin oder Bäcker"
- 12. Satzung der Handwerkskammer für Ostfriesland zur Anordnung der überbetrieblichen Lehrlingsunterweisung für den Ausbildungsberuf "Fachverkäuferin oder Fachverkäufer im Lebensmittelhandwerk mit dem Schwerpunkt Bäckerei"
- 13. Impulsvortrag: Fachkräfte von morgen finden und binden Praxistipps für eine erfolgreiche Suche nach Auszubildenden und Fachkräften (Frau Schröder)
- 14. Ehrungen ausscheidende Mitglieder der Vollversammlung
- 15. Verschiedenes

#### Ausgefertigt:

Aurich, 4. Februar 2020

Handwerkskammer für Ostfriesland Albert Lienemann, Präsident Jörg Frerichs, Hauptgeschäftsführer

#### Veröffentlichung:

Die Tagesordnung zur Vollversammlung der Handwerkskammer für Ostfriesland am 26. Februar 2020 wurde am 5. Februar 2020 auf der Homepage der Handwerkskammer für Ostfriesland <u>www.hwk-aurich.de</u> unter der Rubrik "Amtliche Bekanntmachung" veröffentlicht.